[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Большеколпанского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» мая 2014 г.

                                    №  211
	О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Информационное обеспечение населения по вопросам местного самоуправления в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2014 год» № 356 от 11.10.2013 г.

В соответствии с федеральным законом от т 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 9 февраля 2009 г. N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ ст. 179, Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация Большеколпанского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу «Информационное обеспечение населения по вопросам местного самоуправления в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2014 год», утверждённую постановлением администрации Большеколпанского сельского поселения № 356 от 11.10.2013 г.
1.1. Приложение 1 к программе «Паспорт долгосрочной целевой программы» внести изменения изложить согласно Приложения 1 к настоящему постановлению:

1.2. В таблице «Информация о структуре и динамике финансирования программы» приложения 2 к программе строку «Бюджет поселения» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования программы
	Очередной
финансовый
год
	Плановый период

	2015 год
	2016 год

	Бюджет поселения
	896, 775
	0
	0

1.3. Приложение № 3 ведомственной целевой программы «Информационное обеспечение населения по вопросам местного самоуправления в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2014 год» изложить согласно приложения 2 к настоящему постановлению:
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Большеколпанского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации:

А.Е. Веселовский
Исп. Шабулина Т.С.

Тел. (81371) 61-879

Приложение 1
ПАСПОРТ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

 «Информационное обеспечение населения по вопросам местного самоуправления в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2014 год»
	Цель программы
	1. Обеспечение реализации конституционных прав граждан на получение своевременной, достоверной, полной и разносторонней информации о деятельности органов местного самоуправления Большеколпанского сельского поселения и социально-экономическом развитии поселения;

2. Организация эффективного взаимодействия органов местного самоуправления Большеколпанского сельского поселения  с гражданским обществом и другими уровнями власти

3. Пропаганда нравственных и духовных ценностей, правовое просвещение граждан;
4. Обеспечение бесперебойного, качественного и своевременного информирования жителей Большеколпанского сельского поселения в формате высокой чёткости;

5. Повышение эффективности муниципального управления;

6. Участие Большеколпанского сельского поселения в создании единого информационного пространства Российской Федерации.

	Основные задачи программы
	1. Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления Большеколпанского сельского поселения, соблюдение права граждан на получение полной и достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления;

2. Увеличение объёмов и улучшение качества
материалов при освещении деятельности органов местного самоуправления Большеколпанского сельского поселения и социально-экономическом развитии поселения;
3. Обеспечение информационной безопасности;
4. Совершенствование механизмов взаимодействия с населением на базе информационных технологий.

	Входящие    в     состав     программы
подпрограммы, разделы, проекты,  блоки
мероприятий
	1. Опубликование органами местного самоуправления информации о своей деятельности в средствах массовой информации (СМИ);
2. Изготовление листовок, плакатов для информирования населения;

3. Разработка информационных баннеров.

	Объем       финансовых       ресурсов,
запланированных   по   программе,    с
указанием   источников  финансирования
(тыс.  рублей  в   действующих   ценах
года реализации программы)
	2014 год – (896, 775 тыс. рублей) средства бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение,

подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы»

	Показатели:
	Социальная эффективность:

· Улучшение информированности граждан сельской местности;

· Привлечение населения  к решению вопросов местного самоуправления;

· Бюджетная эффективность;

· Анализ общественного мнения, который используется при разработке и реализации бюджета.

	Основные     индикаторы     реализации
(целевые задания) программы
	Повышение эффективности при взаимодействии органов местного самоуправления с населением

	Основания для разработки программы
	· Федеральный закон от т 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

· Федеральный закон Российской Федерации от 9 февраля 2009 г. N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".

	Разработчик  и представитель программы
	Отдел юридического сопровождения и закупок администрации Большеколпанского сельского поселения.

	Заказчик
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Участники программы
	1. Организации и предприятия по результатам заключения договоров (контрактов) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
2. Органы местного самоуправления Большеколпанского сельского поселения

	Фамилия,  имя,  отчество,   должность,
телефон руководителя программы
	Ведущий специалист по закупкам  администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

Шабулина Татьяна Сергеевна

Тел. 8(81371)- 61879

	Система  управления  и   контроль   за
выполнением программы
	Общий контроль за выполнением Программы осуществляется главой администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование
объекта,
мероприятия
	Срок
фи-нан-сиро-вания
меро-прия-
тия
	Планируемые объемы финансирования
(тыс. рублей в действующих ценах года реализации
мероприятия)
	Индикаторы
реализации
(целевые
задания)
	Главный
распоря-дитель
бюджет-ных
средств
	Распо-ряди-тель
бюд-жетных
средств

	Всего
	в том числе

	Феде-раль-ный
бюд-жет
	Обла- стной
бюджет

	Бюд-жет ГМР
	Бюджет поселения

(руб.)

	Про-чие источ-ники

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации (СМИ):

1.1. Опубликование нормативно-правовых актов;

1.2. Размещение объявлений и иной официальной информации в СМИ;

1.3. Размещение информации о поселении в печатных изданиях;

1.4. Размещение информационных сюжетов о поселении на телевидении
	2014

	722 100 р.

	0

0

0

0
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	576 000 р.

35000 р.

51100 р.

60000 р.

	0

0

0

0
	1.1.  Публикация всех утверждённых нормативно-правовых актов

1.2. Публикация объявлений и иной официальной информации

1.3. Опубликование информации о значимых событиях поселения в печатных изданиях
1.4. Размещение информационных сюжетов о поселении на телевидении

 (4 сюжета)
	Админи-страция Больше-колпанс-кого сельского поселения

	2. Изготовление флаеров, листовок, плакатов для информирования населения

	2014
	54 255 р.
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	36300 р.

9107 р.

8848 р.
	0

0

0
	А4 - 6000шт.

А3 - 186 шт.

А4 - 4000 шт.

	3.  Разработка информацион-ных баннеров:

3.1. Изготовление информационных баннеров;

3.2. Техническое абонентское обслуживание конструкции для размещения баннеров на 2014 г.

	2014
	120 420 р.
	0

0
	0

0
	0

0
	90420 р.

30 000 р.
	0

0

	ИТОГО

	896 775  р.
	0
	0
	0
	896 775  р.
	0